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議案第㸯㸱号 

 

日野町税条例等の一部改正について 

 

日野町税条例等の一部を別紙のとおࡾ改正すࡿ。 

 

ᖹ成㸰９ᖺ㸱月㸱日提出 

 

日野町長 景 山 享 弘 
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税条例ࡢ改ṇࡀ必要࡞理由と概要 

㸯 背景及び趣旨 

   社会保障ࡢ安定財源ࡢ確保等を図る税制ࡢ抜本的࡞改革を行うࡢࡵࡓ地方税

法及び地方交付税ࡢ一部を改ṇࡍる法律等ࡢ一部を改ṇࡍる法律等ࡢ改ṇ࡟伴

いࠊ税条例等ࡢ一部改ṇを行うࠋࡢࡶ 

㸰 改ṇ内容 

㸦㸯㸧町民税ࡢ見直ࡋ 

ձ 法人町民税法人税割ࡢ税率をࠊᖹ成29ᖺ4᭶1日࠿ら9.7％を6.0％㸦△3.7％㸧

ࡶるࡍ変更をࡢ施行期日ࠊ伴い࡟延長ࡆୖࡁ消費税率引ࠊろࡇるとࡆୗࡁ引࡟

㸦ᖹ成ࠋࡢ 29 ᖺ 4 ᭶ 1 日⇒ᖹ成 31 ᖺ 10 ᭶ 1 日㸧 㸦ᖹ成 28 ᖺ改ṇ第 2 条中

附則第 1 条第 2 項㸧 

ղ 個人町民税ࡅ࠾࡟る住宅ロ࣮ン控除制度ࡢ適用期限ࡢ㸰ᖺ延長ࠋ 㸦附則第7条3ࡢ

 2㸧ࡢ

ճ 個人町民税ࡅ࠾࡟る寄付金控除ࡢ対象と࡞る仮認定特定非営利活動法人を特

例認定特定非営利活動法人࡟名称変更ࡍるࠋࡢࡶ 㸦第36条2ࡢ㸧㸦適用期日 該

当法律施行ࡢ日㸧 

㸦㸰㸧軽自動車税ࡢ見直ࡋ 

ձ 軽自動車税ࡢグリ࣮ン化特例㸦軽課㸧ࡢ㸯ᖺ延長ࠋ㸦ᖹ成28ᖺ度⇒ᖹ成29ᖺ度㸧

㸦ᖹ成28ᖺ改ṇ第3条中条例附則第16条ࠊᖹ成28ᖺ改ṇ第4条中附則第2条2ࡢ㸧 

࣭グリ࣮ン化特例とࠊࡣᖹ成28ᖺ度࡟新規取得ࡓࡋ一定ࡢ環境性能を᭷ࡍる軽

四輪等࡟ついてࠊそࡢ燃費性能࡟応ࡓࡌ軽減を実施ࡍるࠋࡢࡶ 電気自動車

等 概ࠊ％75△ࡡH32燃費基準+20％達成車 概ࠊ％50△ࡡH32燃費基準達成

車 概ࠋ％25△ࡡ 

ղ 軽自動車税ࡢ環境性能割をᖹ成29ᖺ度࡟実施ࡍるとࡇろࠊ消費税率引ࡆୖࡁ延

長࡟伴いࠊ導入時期をᖹ成32ᖺ度࡟変更をࡍるࠋࡢࡶ 㸦ᖹ成28ᖺ改ṇ第3条࣭

第4条㸧 

࣭環境性能割とࠊࡣ自動車取得税廃Ṇ時࡟創設ࠊࡋ従来ࡢ軽自動車税ࡣ種別割

ࠊ2％ࠊ1％ࠊて非課税ࡌ応࡟燃費基準値達成度等ࠊࡣ税率ࠋるࡍ名称変更࡟

ࡢ3％ 4 段階を基本とࠊࡋ新車࣭中古車を問わࡎ対象とࡍるࠋ当分ࡢ間ࠊ鳥

取県ࡀ賦課徴収等を行うࠋ 

3 附則 

ࡵ定ࡢそࡣある場合ࡀࡵ定ࡢ別段ࡋࡔࡓࠋるࡍら施行࠿日ࡢ公布ࠊࡣ条例ࡢࡇ

る日࠿ら施行ࡍるࠋ 
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日野町税条例等ࡢ一部ࢆ改正ࡿࡍ条例 

 

㸦日野町税条例ࡢ一部改正㸧 

第1条 日野町税条例医昭和45ᖺ日野町条例第「4号貨ࡢ一部ࢆ次ࡼࡢう࡟改正ࠋࡿࡍ 

 

改正ᚋ 改正前 

 

医町民税ࡢ申告貨 

 

医町民税ࡢ申告貨 

第」6条ࡢ「 第「」条第1項第1号ࡢ者ࠊࡣ」᭶15日ࠊ࡟࡛ࡲ施行規則第5

号4ࡢ様式医別表貨ࡿࡼ࡟申告書ࢆ町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ

給୚支払報࡚ࡗࡼ࡟規定ࡢ第4項ࡣ6第1項又ࡢ法第」17条ࠊࡋࡔࡓ

告書又ࡣ公的ᖺ金等支払報告書ࢆ提出ࡿࡍ義務ࡀあࡿ者1ࡽ࠿᭶1

日現在࠾࡟い࡚給୚又ࡣ公的ᖺ金等ࡢ支払࡚ࡅཷࢆいࡿ者࡛前ᖺ

中࠾࡟い࡚給୚所得௨外ࡢ所得又ࡣ公的ᖺ金等࡟ಀࡿ所得௨外ࡢ

所得ࢆ᭷ࡢࡶࡓࡗ࠿࡞ࡋ医公的ᖺ金等࡟ಀࡿ所得௨外ࡢ所得ࢆ᭷ࡋ

ࢆࡢࡶࡿࡍ規定࡟7ࡢ9ࡢ者࡛社会保険料控除額医௧第48条ࡓࡗ࠿࡞

除くࠋ貨ࠊ小規模企業共済等掛金控除額ࠊ生命保険料控除額ࠊ地震

保険料控除額ࠊ勤労学生控除額ࠊ配偶者特別控除額若ࡋくࡣ法第」

14条ࡢ「第5項࡟規定ࡿࡍ扶養控除額ࡢ控除又࡜ࡽࢀࡇࡣ併࡚ࡏ雑

損控除額若ࡋくࡣ་療費控除額ࡢ控除ࠊ法第」1」条第8項࡟規定ࡍ

雑損ࡣくࡋ純損失若ࡿࡍ規定࡟同条第9項ࠊ控除ࡢ金額ࡢ純損失ࡿ

失ࡢ金額ࡢ控除若ࡋくࡣ第」4条7ࡢ第1項医同項第「号࡟掲ࡿࡆ寄附

金医特定非営利活動ಁ進法第「条第」項࡟規定ࡿࡍ認定特定非営利活

動法人及び同条第4項࡟規定ࡿࡍ特例認定特定非営利活動法人࡟対

貨及びࠋ除くࢆ部分ࡿಀ࡟貨ࠋࡌい࡚同࠾࡟第6項ࠋ除くࢆࡢࡶࡿࡍ

第」6条ࡢ「 第「」条第1項第1号ࡢ者ࠊࡣ」᭶15日ࠊ࡟࡛ࡲ施行規則第5

号4ࡢ様式医別表貨ࡿࡼ࡟申告書ࢆ町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ

給୚支払報࡚ࡗࡼ࡟規定ࡢ第4項ࡣ6第1項又ࡢ法第」17条ࠊࡋࡔࡓ

告書又ࡣ公的ᖺ金等支払報告書ࢆ提出ࡿࡍ義務ࡀあࡿ者1ࡽ࠿᭶1

日現在࠾࡟い࡚給୚又ࡣ公的ᖺ金等ࡢ支払࡚ࡅཷࢆいࡿ者࡛前ᖺ

中࠾࡟い࡚給୚所得௨外ࡢ所得又ࡣ公的ᖺ金等࡟ಀࡿ所得௨外ࡢ

所得ࢆ᭷ࡢࡶࡓࡗ࠿࡞ࡋ医公的ᖺ金等࡟ಀࡿ所得௨外ࡢ所得ࢆ᭷ࡋ

ࢆࡢࡶࡿࡍ規定࡟7ࡢ9ࡢ者࡛社会保険料控除額医௧第48条ࡓࡗ࠿࡞

除くࠋ貨ࠊ小規模企業共済等掛金控除額ࠊ生命保険料控除額ࠊ地震

保険料控除額ࠊ勤労学生控除額ࠊ配偶者特別控除額若ࡋくࡣ法第」

14条ࡢ「第5項࡟規定ࡿࡍ扶養控除額ࡢ控除又࡜ࡽࢀࡇࡣ併࡚ࡏ雑

損控除額若ࡋくࡣ་療費控除額ࡢ控除ࠊ法第」1」条第8項࡟規定ࡍ

雑損ࡣくࡋ純損失若ࡿࡍ規定࡟同条第9項ࠊ控除ࡢ金額ࡢ純損失ࡿ

失ࡢ金額ࡢ控除若ࡋくࡣ第」4条ࡢ7ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟控除ࡍべࡁ金額

医௨ୗࡢࡇ条࠾࡟い࡚ࠕ寄附金税額控除額ࠖ࡜いうࠋ貨ࡢ控除ཷࢆ

給୚所得等௨外ࠕい࡚࠾࡟条ࡢࡇ௨ୗࠋ除くࢆࡢࡶࡿࡍ࡜うࡼࡅ

ࡿࡍ規定࡟貨及び第「4条第「項ࠋいう࡜者ࠖࡓࡗ࠿࡞ࡋ᭷ࢆ所得ࡢ



- 4 - 
 

第「項 者医施行 

寄附金税ࠕい࡚࠾࡟条ࡢࡇ金額医௨ୗࡁべࡍ控除࡚ࡗࡼ࡟規定ࡢ

額控除額ࠖ࡜いうࠋ貨ࡢ控除ࡼࡅཷࢆうࢆࡢࡶࡿࡍ࡜除くࠋ௨ୗ

い࡜者ࠖࡓࡗ࠿࡞ࡋ᭷ࢆ所得ࡢ給୚所得等௨外ࠕい࡚࠾࡟条ࡢࡇ

うࠋ貨及び第「4条第「項࡟規定ࡿࡍ者医施行規則第「条ࡢ「第1項ࡢ表

 ࠋい࡞࡛ࡾ限ࡢࡇࠊࡣい࡚ࡘ࡟貨ࠋ除くࢆ者ࡿࡆ掲࡟医「貨ࡢ欄ୖࡢ

規則第「条ࡢ「第1項ࡢ表ୖࡢ欄ࡢ医「貨࡟掲ࡿࡆ者ࢆ除くࠋ貨ࡘ࡟い࡚

 ࠋい࡞࡛ࡾ限ࡢࡇࠊࡣ

「～9 略 「～9 略 

  

附 則 附 則 
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医個人ࡢ町民税ࡢ住宅借入金等特別税額控除貨 

 

医個人ࡢ町民税ࡢ住宅借入金等特別税額控除貨 

第7条ࡢ「ࡢ「 ᖹ成「「ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成4」ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度分ࡢ個人ࡢ町

民税࡟限ࠊࡾ所得割ࡢ納税義務者ࡀ前ᖺ分ࡢ所得税ࡁࡘ࡟租税特

別措置法第41条又ࡣ第41条ࡢ」ࡢ」ࡢ規定ࡢ適用ࡓࡅཷࢆ場合医居住

ᖺࡀᖹ成11ᖺࡽ࠿ᖹ成18ᖺ࡛ࡲ又ࡣᖹ成「1ᖺࡽ࠿ᖹ成」」ᖺࡢ࡛ࡲ

各ᖺ࡛あࡿ場合࡟限ࠋࡿ貨࠾࡟い࡚ࠊ前条第1項ࡢ規定ࡢ適用ཷࢆ

ࡾࡼ࡟規定ࡢ第6項医同条第9項」ࡢ4ࡢ法附則第5条ࠊࡣࡁ࡜い࡞ࡅ

読ࡳ替え࡚適用さࡿࢀ場合ࢆ含ࠋࡴ貨࡟規定ࡾࡼ࡟ࢁࡇ࡜ࡿࡍ控除

ࢆ規定ࡢ6ࡢ及び第」4条「ࡢ第」4条ࡢ当該納税義務者ࠊࢆ額ࡁべࡍ

適用ࡓࡋ場合ࡢ所得割ࡢ額ࡽ࠿控除ࠋࡿࡍ 

第7条ࡢ「ࡢ「 ᖹ成「「ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成41ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度分ࡢ個人ࡢ町

民税࡟限ࠊࡾ所得割ࡢ納税義務者ࡀ前ᖺ分ࡢ所得税ࡁࡘ࡟租税特

別措置法第41条又ࡣ第41条ࡢ」ࡢ」ࡢ規定ࡢ適用ࡓࡅཷࢆ場合医居住

ᖺࡀᖹ成11ᖺࡽ࠿ᖹ成18ᖺ࡛ࡲ又ࡣᖹ成「1ᖺࡽ࠿ᖹ成」1ᖺࡢ࡛ࡲ

各ᖺ࡛あࡿ場合࡟限ࠋࡿ貨࠾࡟い࡚ࠊ前条第1項ࡢ規定ࡢ適用ཷࢆ

ࡾࡼ࡟規定ࡢ第6項医同条第9項」ࡢ4ࡢ法附則第5条ࠊࡣࡁ࡜い࡞ࡅ

読ࡳ替え࡚適用さࡿࢀ場合ࢆ含ࠋࡴ貨࡟規定ࡾࡼ࡟ࢁࡇ࡜ࡿࡍ控除

ࢆ規定ࡢ6ࡢ及び第」4条「ࡢ第」4条ࡢ当該納税義務者ࠊࢆ額ࡁべࡍ

適用ࡓࡋ場合ࡢ所得割ࡢ額ࡽ࠿控除ࠋࡿࡍ 

「及び」 略 

 

「及び」 略 

 

㸦日野町税条例ࡢ一部改正条例ࡢ一部改正㸧 

第「条 日野町税条例ࡢ一部ࢆ改正ࡿࡍ条例㸦ᖹ成「8ᖺ日野町条例第15号㸧ࡢ一部ࢆ次ࡼࡢう࡟改正ࠋࡿࡍ 

改正ᚋ 改正前 

 

附  則 

 

医施行期日㸧 

第1条 ࡢࡇ条例ࠊࡣᖹ成「8ᖺ4᭶1日ࡽ࠿施行ࠊࡋࡔࡓࠋࡿࡍ次ࡢ各

号࡟掲ࡿࡆ規定ࠊࡣ当該各号࡟定ࡿࡵ日ࡽ࠿施行ࠋࡿࡍ 

医1貨 略 

医「貨 第1条中町税条例第19条並び࡟第」4条ࡢ4ࡢ改正規定及び次条第

 

附  則 

 

医施行期日㸧 

第1条 ࡢࡇ条例ࠊࡣᖹ成「8ᖺ4᭶1日ࡽ࠿施行ࠊࡋࡔࡓࠋࡿࡍ次ࡢ各

号࡟掲ࡿࡆ規定ࠊࡣ当該各号࡟定ࡿࡵ日ࡽ࠿施行ࠋࡿࡍ 

医1貨 略 

医「貨 第1条中町税条例第19条並び࡟第」4条ࡢ4ࡢ改正規定及び次条第
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」項ࡢ規定 ᖹ成」1ᖺ10᭶1日 

医」貨 略 

 

」項ࡢ規定 ᖹ成「9ᖺ4᭶1日 

医」貨 略 

 

 

㸦日野町税条例ࡢ一部改正条例ࡢ一部改正㸧 

第」条 日野町税条例ࡢ一部ࢆ改正ࡿࡍ条例㸦ᖹ成「8ᖺ日野町条例第「5号㸧ࡢ一部ࢆ次ࡼࡢう࡟改正ࠋࡿࡍ 

第1条中第18条ࡢ「ࡢ改正規定ࠊ第80条ࡢ改正規定ࠊ第80条ࢆ」ࡢ削ࡿ改正規定ࠊ第81条ࡢ改正規定ࠊ同条ࡢ次7࡟条ࢆ加えࡿ改正規定ࠊ第8「

条ࠊ第8」条ࠊ第85条及び第87条ࡽ࠿第91条ࡢ࡛ࡲ改正規定並び࡟附則第15条ࡢ次5࡟条ࢆ加えࡿ改正規定ࢆ削ࠋࡿ 

第1条中附則第16条ࡢ改正規定ࢆ次ࡼࡢう࡟改ࠋࡿࡵ 

改正ᚋ 改正前 

 

附  則 

 

医軽自動車税ࡢ税率ࡢ特例貨 

第16条 法附則第」0条第1項࡟規定ࡿࡍ」輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対ࡿࡍ

当該軽自動車ࡀ初࡚ࡵ道路運送車両法第60条第1項ᚋ段ࡢ規定࡟ 

 

附  則 

 

医軽自動車税ࡢ課税ࡢ特例貨 

第16条 法附則第」0条第1項࡟規定ࡿࡍ」輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対ࡿࡍ

当該軽自動車ࡀ初࡚ࡵ道路運送車両法第60条第1項ᚋ段ࡢ規定ࡼ࡟ 

初回車両番号指定ࠖࠕい࡚࠾࡟条ࡢࡇ指定医௨ୗࡢ車両番号ࡿࡼ

ᖺࡿࡍ属ࡢ᭶ࡓࡋ経過ࢆ14ᖺ࡚ࡋ起算ࡽ࠿᭶ࡓࡅཷࢆ貨ࠋいう࡜

度௨ᚋࡢᖺ度分ࡢ軽自動車税࡟ಀࡿ第8「条ࡢ規定ࡢ適用ࡘ࡟い࡚

࡟中欄ࡢ規定中同表ࡢ同条ࡿࡆ掲࡟左欄ࡢ表ࡢ次ࠊ間ࡢ当分ࠊࡣ

掲ࡿࡆ字句ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ同表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ字句ࠋࡿࡍ࡜ 

い࡜初回車両番号指定ࠖࠕい࡚࠾࡟条ࡢࡇ指定医௨ୗࡢ車両番号ࡿ

うࠋ貨ࡓࡅཷࢆ᭶ࡽ࠿起算14࡚ࡋᖺࢆ経過ࡓࡋ᭶ࡢ属ࡿࡍᖺ度௨ᚋ

当ࠊࡣい࡚ࡘ࡟適用ࡢ規定ࡢ第8「条ࡿಀ࡟軽自動車税ࡢᖺ度分ࡢ

分ࡢ間ࠊ次ࡢ表ࡢ左欄࡟掲ࡿࡆ規定中同表ࡢ中欄࡟掲ࡿࡆ字句

 ࠋࡿࡍ࡜字句ࡿࡆ掲࡟右欄ࡢ同表ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ
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第「号ア 」,900෇ 4,600෇ 

6,900෇ 8,「00෇ 

10,800෇ 1「,900෇ 

」,800෇ 4,500෇ 

5,000෇ 6,000෇ 

 

第8「条第「号ア 」,900෇ 4,600෇ 

6,900෇ 8,「00෇ 

10,800෇ 1「,900෇ 

」,800෇ 4,500෇ 

5,000෇ 6,000෇ 

「 法附則第」0条第」項第1号及び第「号࡟掲ࡿࡆ」輪௨ୖࡢ軽自動車࡟

対ࡿࡍ第8「条ࡢ規定ࡢ適用ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当該軽自動車ࡀᖹ成「8ᖺ4

᭶1日ࡽ࠿ᖹ成「9ᖺ」᭶」1日ࡢ࡛ࡲ間࡟初回車両番号指定ࡓࡅཷࢆ

場合ࠊࡣ࡟ᖹ成「9ᖺ度分ࡢ軽自動車税࡟限ࠊࡾ次ࡢ表ࡢ左欄࡟掲

右ࡢ同表ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ字句ࡿࡆ掲࡟中欄ࡢ規定中同表ࡢ同条ࡿࡆ

欄࡟掲ࡿࡆ字句ࠋࡿࡍ࡜ 

「 法附則第」0条第」項第1号及び第「号࡟規定ࡿࡍ」輪௨ୖࡢ軽自動車

ᖹ成「7ࡀ当該軽自動車ࠊࡣい࡚ࡘ࡟適用ࡢ規定ࡢ第8「条ࡿࡍ対࡟

ᖺ4᭶1日ࡽ࠿ᖹ成「8ᖺ」᭶」1日ࡢ࡛ࡲ間࡟初回車両番号指定ࡅཷࢆ

 ࡓ

場合࠾࡟い࡚ࠊᖹ成「8ᖺ度分ࡢ軽自動車税࡟限ࠊࡾ次ࡢ表ࡢ左欄

右欄ࡢ同表ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ字句ࡿࡆ掲࡟中欄ࡢ規定中同表ࡿࡆ掲࡟

 ࠋࡿࡍ࡜字句ࡿࡆ掲࡟
 

第「号ア 」,900෇ 1,000෇ 

6,900෇ 1,800෇ 

10,800෇ 「,700෇ 

」,800෇ 1,000෇ 

5,000෇ 1,」00෇ 

 

第8「条第「号ア 」,900෇ 1,000෇ 

6,900෇ 1,800෇ 

10,800෇ 「,700෇ 

」,800෇ 1,000෇ 

5,000෇ 1,」00෇ 

」 法附則第」0条第4項第1号及び第「号࡟掲ࡿࡆ」輪௨ୖࡢ軽自動車

㸦ガソリンࢆෆ燃機関ࡢ燃料࡚ࡋ࡜用い࡟ࡢࡶࡿ限ࠋࡿ次項࠾࡟い

࡚同ࠋࡌ貨࡟対ࡿࡍ第8「条ࡢ規定ࡢ適用ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当該軽自動車

 ࡀ

」 法附則第」0条第4項第1号及び第「号࡟規定ࡿࡍ」輪௨ୖࡢ軽自動車

医ガソリンࢆෆ燃機関ࡢ燃料࡚ࡋ࡜用い࡟ࡢࡶࡿ限ࠋࡿ次項࠾࡟い

࡚同ࠋࡌ貨࡟対ࡿࡍ第8「条ࡢ規定ࡢ適用ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当該軽自動車 

ᖹ成「8ᖺ4᭶1日ࡽ࠿ᖹ成「9ᖺ」᭶」1日ࡢ࡛ࡲ間࡟初回車両番号指定

左ࡢ表ࡢ次ࠊࡾ限࡟軽自動車税ࡢᖹ成「9ᖺ度分ࠊࡣ࡟場合ࡓࡅཷࢆ

欄࡟掲ࡿࡆ同条ࡢ規定中同表ࡢ中欄࡟掲ࡿࡆ字句ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ同表

初回車両番号指࡟間ࡢ࡛ࡲ1日「ᖹ成「8ᖺ」᭶ࡽ࠿7ᖺ4᭶1日」ᖹ成ࡀ

定ࡓࡅཷࢆ場合࠾࡟い࡚ࠊᖹ成「8ᖺ度分ࡢ軽自動車税࡟限ࠊࡾ次

ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ字句ࡿࡆ掲࡟中欄ࡢ規定中同表ࡿࡆ掲࡟左欄ࡢ表ࡢ
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 ࠋࡿࡍ࡜字句ࡿࡆ掲࡟右欄ࡢ同表 ࠋࡿࡍ࡜字句ࡿࡆ掲࡟右欄ࡢ
 

第「号ア 」,900෇ 「,000෇ 

6,900෇ 」,500෇ 

10,800෇ 5,400෇ 

」,800෇ 1,900෇ 

5,000෇ 「,500෇ 

 

第8「条第「号ア 」,900෇ 「,000෇ 

6,900෇ 」,500෇ 

10,800෇ 5,400෇ 

」,800෇ 1,900෇ 

5,000෇ 「,500෇ 

4 法附則第」0条第5項第1号及び第「号࡟掲ࡿࡆ」輪௨ୖࡢ軽自動車

医前項ࡢ規定ࡢ適用ࢆࡢࡶࡿࡅཷࢆ除くࠋ貨࡟対ࡿࡍ第8「条ࡢ規定ࡢ

適用ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当該軽自動車ࡀᖹ成「8ᖺ4᭶1日ࡽ࠿ᖹ成「9ᖺ」᭶

」1日ࡢ࡛ࡲ間࡟初回車両番号指定ࡓࡅཷࢆ場合ࠊࡣ࡟ᖹ成「9ᖺ度分

中ࡢ規定中同表ࡢ同条ࡿࡆ掲࡟左欄ࡢ表ࡢ次ࠊࡾ限࡟軽自動車税ࡢ

欄࡟掲ࡿࡆ字句ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ同表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ字句ࠋࡿࡍ࡜ 

4 法附則第」0条第5項第1号及び第「号࡟規定ࡿࡍ」輪௨ୖࡢ軽自動車

医前項ࡢ規定ࡢ適用ࢆࡢࡶࡿࡅཷࢆ除くࠋ貨࡟対ࡿࡍ第8「条ࡢ規定

ᖹ成「8ᖺ」ࡽ࠿ᖹ成「7ᖺ4᭶1日ࡀ当該軽自動車ࠊࡣい࡚ࡘ࡟適用ࡢ

᭶」1日ࡢ࡛ࡲ間࡟初回車両番号指定ࡓࡅཷࢆ場合࠾࡟い࡚ࠊᖹ成「

8ᖺ度分ࡢ軽自動車税࡟限ࠊࡾ次ࡢ表ࡢ左欄࡟掲ࡿࡆ規定中同表ࡢ

中欄࡟掲ࡿࡆ字句ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ同表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ字句ࠋࡿࡍ࡜ 
 

第「号ア 」,900෇ 」,000෇ 

6,900෇ 5,「00෇ 

10,800෇ 8,100෇ 

」,800෇ 「,900෇ 

5,000෇ 」,800෇ 

 

第8「条第「号ア 」,900෇ 」,000෇ 

6,900෇ 5,「00෇ 

10,800෇ 8,100෇ 

」,800෇ 「,900෇ 

5,000෇ 」,800෇ 

  

㸦日野町税条例ࡢ一部改正条例ࡢ一部改正㸧 

第4条 日野町税条例ࡢ一部ࢆ改正ࡿࡍ条例㸦ᖹ成「8ᖺ日野町条例第「5号㸧ࡢ一部ࢆ次ࡼࡢう࡟改正ࠋࡿࡍ 

第」条ࡢ次࡟次1ࡢ条ࢆ加えࠋࡿ 

第」条ࡢ「 日野町税条ࡢ一部ࢆ次ࡼࡢう࡟改ࠋࡿࡵ 
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改正ᚋ 改正前 

 

医納税証明事項貨 

 

医納税証明事項貨 

第18条ࡢ」 地方税法施行規則医昭和「9ᖺ総理府௧第「」号ࠋ௨ୗࠕ施

行規則ࠖ࡜いうࠋ貨第1条9ࡢ第「号࡟規定ࡿࡍ事項ࠊࡣ道路運送車

両法医昭和「6ᖺ法ᚊ第185号貨第59条第1項࡟規定ࡿࡍ検査対象軽自

動車又ࡣ「輪ࡢ小型自動車ࡘ࡟い࡚天災ࡢࡑ他やࢆࡴ得࡞い事由࡟

 ࠋࡿࡍ࡜旨ࡢࡑい࡚࠾࡟場合ࡿい࡚ࡋ滞納ࢆ種別割ࡾࡼ

第18条ࡢ」 地方税法施行規則医昭和「9ᖺ総理府௧第「」号ࠋ௨ୗࠕ施

行規則ࠖ࡜いうࠋ貨第1条9ࡢ第「号࡟規定ࡿࡍ事項ࠊࡣ道路運送車

両法医昭和「6ᖺ法ᚊ第185号貨第59条第1項࡟規定ࡿࡍ検査対象軽自

動車又ࡣ「輪ࡢ小型自動車ࡘ࡟い࡚天災ࡢࡑ他やࢆࡴ得࡞い事由࡟

 ࠋࡿࡍ࡜旨ࡢࡑい࡚࠾࡟場合ࡿい࡚ࡋ滞納ࢆ軽自動車税ࡾࡼ

  

医納期限ᚋ࡟納付ࡋ又ࡣ納入ࡿࡍ税金又ࡣ納入金࡟ಀࡿ延滞金貨 医納期限ᚋ࡟納付ࡋ又ࡣ納入ࡿࡍ税金又ࡣ納入金࡟ಀࡿ延滞金貨 

第19条 納税者又ࡣ特別徴収義務者ࠊࡣ第40条ࠊ第46条ࠊ第46条ࡢ「

若ࡋくࡣ第46条5ࡢ医第5」条࠾࡟」ࡢ7ࡢい࡚準用ࡿࡍ場合ࢆ含ࠋࡴ

௨ୗ本条࠾࡟い࡚同ࠋࡌ貨ࠊ第47条4ࡢ第1項医第47条5ࡢ第」項࠾࡟

い࡚準用ࡿࡍ場合ࢆ含ࠋࡴ௨ୗ本条࠾࡟い࡚同ࠋࡌ貨ࠊ第48条第1

項医法第」「1条8ࡢ第「「項及び第「」項ࡢ申告書࡟ಀࡿ部分ࢆ除

くࠋ貨ࠊ第5」条ࠊ7ࡢ第67条ࠊ第81条6ࡢ第1項ࠊ第8」条第「項ࠊ第98

条第1項若ࡋくࡣ第「項ࠊ第10「条第「項ࠊ第105条ࠊ第1」9条第1項又

納ࡣ又ࠊࡋ納付ࢆ税金ࡢࡑ࡟納期限ᚋࡿࡍ規定࡟第145条第」項ࡣ

入金ࢆ納入ࡿࡍ場合࠾࡟い࡚ࠊࡣ当該税額又ࡣ納入金額ࡢࡑ࡟納

期限医納期限ࡢ延長ࡀあࡢࡑࠊࡣࡁ࡜ࡓࡗ延長さࡓࢀ納期限ࡍ࡜

納付ࡽ࠿翌日ࡢ貨ࠋࡌい࡚同࠾࡟第「号及び第5号ࠊ௨ୗ第1号ࠋࡿ

又ࡣ納入ࡢ日ࡢ࡛ࡲ期間ࡢ日数࡟応ࠊࡌᖺ14.6パーセント医次ࡢ各

号࡟掲ࡿࡆ税額ࡢ༊分 

第19条 納税者又ࡣ特別徴収義務者ࠊࡣ第40条ࠊ第46条ࠊ第46条ࡢ「

若ࡋくࡣ第46条5ࡢ医第5」条࠾࡟」ࡢ7ࡢい࡚準用ࡿࡍ場合ࢆ含ࠋࡴ

௨ୗ本条࠾࡟い࡚同ࠋࡌ貨ࠊ第47条4ࡢ第1項医第47条5ࡢ第」項࠾࡟

い࡚準用ࡿࡍ場合ࢆ含ࠋࡴ௨ୗ本条࠾࡟い࡚同ࠋࡌ貨ࠊ第48条第1

項医法第」「1条8ࡢ第「「項及び第「」項ࡢ申告書࡟ಀࡿ部分ࢆ除

くࠋ貨ࠊ第5」条ࠊ7ࡢ第67条ࠊ第8」条第「項ࠊ第98条第1項若ࡋくࡣ

第「項ࠊ第10「条第「項ࠊ第105条ࠊ第1」9条第1項又ࡣ第145条第」項

ࡿࡍ納入ࢆ納入金ࡣ又ࠊࡋ納付ࢆ税金ࡢࡑ࡟納期限ᚋࡿࡍ規定࡟

場合࠾࡟い࡚ࠊࡣ当該税額又ࡣ納入金額ࡢࡑ࡟納期限医納期限ࡢ延

長ࡀあࡢࡑࠊࡣࡁ࡜ࡓࡗ延長さࡓࢀ納期限ࠋࡿࡍ࡜௨ୗ第1号ࠊ第

「号及び第5号࠾࡟い࡚同ࠋࡌ貨ࡢ翌日ࡽ࠿納付又ࡣ納入ࡢ日ࡢ࡛ࡲ

期間ࡢ日数࡟応ࠊࡌᖺ14.6パーセント医次ࡢ各号࡟掲ࡿࡆ税額ࡢ༊

分࡟応ࠊࡌ第1号 
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第5号及び第6号࡟期間並びࡿࡆ掲࡟࡛ࡲ第4号ࡽ࠿第1号ࠊࡌ応࡟

乗ࢆ割合ࡢᖺ7.」パーセント貨ࠊࡣい࡚ࡘ࡟期間ࡢ࡛ࡲ日ࡿࡵ定࡟

࡚ࡗࡼ࡟納付書࡚ࡋ加算ࢆ延滞金額ࡿࡍ相当࡟金額ࡓࡋ計算࡚ࡌ

納付ࠊࡋ又ࡣ納入書࡚ࡗࡼ࡟納入࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

࡛ࡲ日ࡿࡵ定࡟第5号及び第6号࡟期間並びࡿࡆ掲࡟࡛ࡲ第4号ࡽ࠿

金ࡓࡋ計算࡚ࡌ乗ࢆ割合ࡢᖺ7.」パーセント貨ࠊࡣい࡚ࡘ࡟期間ࡢ

額࡟相当ࡿࡍ延滞金額ࢆ加算࡚ࡋ納付書࡚ࡗࡼ࡟納付ࠊࡋ又ࡣ納

入書࡚ࡗࡼ࡟納入࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

医1貨 略 医1貨 略 

医「貨 第81条6ࡢ第1項ࡢ申告書ࠊ第98条第1項若ࡋくࡣ第「項ࡢ申告

書又ࡣ第1」9条第1項ࡢ申告書࡟ಀࡿ税額医第4号࡟掲ࡿࡆ税額ࢆ

除くࠋ貨 当該税額࡟ಀࡿ納期限ࡢ翌日1ࡽ࠿᭶ࢆ経過ࡿࡍ日ࡲ

 期間ࡢ࡛

医「貨 第98条第1項若ࡋくࡣ第「項ࡢ申告書又ࡣ第1」9条第1項ࡢ申告

書࡟ಀࡿ税額医第4号࡟掲ࡿࡆ税額ࢆ除くࠋ貨 当該税額࡟ಀࡿ納

期限ࡢ翌日1ࡽ࠿᭶ࢆ経過ࡿࡍ日ࡢ࡛ࡲ期間 

医」貨 第81条6ࡢ第1項ࡢ申告書ࠊ第98条第1項若ࡋくࡣ第「項ࡢ申告

書又ࡣ第1」9条第1項ࡢ申告書࡛ࡢࡑ提出期限ᚋ࡟提出ࡢࡶࡓࡋ

1ࡽ࠿翌日ࡢ日ࡢࡑࡣ期間又ࡢ࡛ࡲ日ࡓࡋ税額 当該提出ࡿಀ࡟

᭶ࢆ経過ࡿࡍ日ࡢ࡛ࡲ期間 

医」貨 第98条第1項若ࡋくࡣ第「項ࡢ申告書又ࡣ第1」9条第1項ࡢ申告

書࡛ࡢࡑ提出期限ᚋ࡟提出࡟ࡢࡶࡓࡋಀࡿ税額 当該提出ࡓࡋ

日ࡢ࡛ࡲ期間又ࡢࡑࡣ日ࡢ翌日1ࡽ࠿᭶ࢆ経過ࡿࡍ日ࡢ࡛ࡲ期間 

医4貨～医6貨 略 医4貨 ～医6貨 略 

  

医軽自動車税ࡢ納税義務者等貨 医軽自動車税ࡢ納税義務者等貨 

第80条 軽自動車税ࠊࡣ」輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対ࠊࡋ当該」輪௨ୖࡢ

軽自動車ྲྀࡢ得者࡟環境性能割ࠊ࡚ࡘࡼ࡟軽自動車等࡟対ࠊࡋ当

該軽自動車等ࡢ所᭷者࡟種別割࡚ࡘࡼ࡟課ࠋࡿࡍ 

第80条 軽自動車税ࠊࡣ原動機付自転車ࠊ軽自動車ࠊ小型特殊自動

車及び「輪ࡢ小型自動車医௨ୗ軽自動車税ࡘ࡟い࡚ࠕ軽自動車等ࠖ

 ࠋࡿࡍ課࡟所᭷者ࡢࡑࠊࡋ対࡟貨ࠋいう࡜

「 前項࡟規定ࡿࡍ」輪௨ୖࡢ軽自動車ྲྀࡢ得者ࠊࡣ࡟法第44」条第「

項࡟規定ࡿࡍ者ࢆ含࡞ࡲいࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶ 

「 軽自動車等ࡢ売買ࡀあࡓࡗ場合࠾࡟い࡚ࠊ売主ࡀ当該軽自動車等

い࡚ࡘ࡟賦課徴収ࡢ軽自動車税ࠊࡣࡁ࡜ࡿい࡚ࡋ留保ࢆ所᭷権ࡢ

 ࠋࡍ࡞ࡳ࡜所᭷者ࡢ当該軽自動車等ࢆ買主ࠊࡣ

」 軽自動車等ࡢ所᭷者ࡀ法第445条第1項ࡢ規定ࡾࡼ࡟種別割ࢆ課ࡍ 

ࡽわ࠿࠿࡟規定ࡢ第1項ࠊࡣ࡟場合ࡿい者࡛あ࡞ࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿ

」 軽自動車等ࡢ所᭷者ࡀ法第44」条第1項ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟軽自動車税 

࡟使用者ࡢࡑࠊࡣい࡚࠾࡟場合ࡿい者࡛あ࡞ࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡍ課ࢆ
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 課 ࠊࡎ

軽自動ࡿࡍ供࡟用ࡢ公共ࡣ公用又ࠊࡋࡔࡓࠋࡿࡍ課࡟使用者ࡢࡑ

車等ࡘ࡟い࡚ࢆࢀࡇࠊࡣ課さ࡞いࠋ 

ࢀࡇࠊࡣい࡚ࡘ࡟ࡢࡶࡿࡍ供࡟用ࡢ公共ࡣ公用又ࠊࡋࡔࡓࠋࡿࡍ

 ࠋい࡞課さࢆ

  

 

 

第80条ࡢ「 削除 

医日本赤十字社ࡢ所᭷ࡿࡍ軽自動車等࡟対ࡿࡍ軽自動車税ࡢ非課税

 範囲貨ࡢ

第80条ࡢ「 日本赤十字社ࡢ所᭷ࡿࡍ軽自動車等ࡢうࠊࡕ救急用ࡶࡢ

 ࠋい࡞課さࢆ軽自動車税ࠊࡣ࡚ࡋ対࡟ࡢ
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医軽自動車税ࡍ࡞ࡳࡢ課税貨 

第81条 軽自動車等ࡢ売買契約࠾࡟い࡚売主ࡀ当該軽自動車等ࡢ所

᭷権ࢆ留保࡚ࡋいࡿ場合ࠊࡣ࡟軽自動車税ࡢ賦課徴収ࡘ࡟い࡚

得者医௨ୗྲྀࡢ軽自動車ࡢ輪௨ୖ「ࡿࡍ規定࡟前条第1項ࢆ買主ࠊࡣ

軽ࡣ貨又ࠋいう࡜得者ࠖྲྀࡢ軽自動車ࡢ輪௨ୖ「ࠕい࡚࠾࡟節ࡢࡇ

自動車等ࡢ所᭷者ࠊ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜軽自動車税ࢆ課ࠋࡿࡍ 

「 前項ࡢ規定ࡢ適用ࡿࡅཷࢆ売買契約࡟ಀࡿ軽自動車等ࡘ࡟い࡚ࠊ

買主ࡢ変更ࡀあࠊࡣࡁ࡜ࡓࡘ新࡟ࡓ買主ࡿ࡞࡜者ࢆ」輪௨ୖࡢ軽自

動車ྲྀࡢ得者又ࡣ軽自動車等ࡢ所᭷者ࠊ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜軽自動車税ࢆ

課ࠋࡿࡍ 

」 法第444条第」項࡟規定ࡿࡍ㈍売業者等医௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚ࠕ㈍

売業者等ࠖ࡜いうࠋ貨ࡢࡑࠊࡀ製造ྲྀࡾࡼ࡟得ࡓࡋ」輪௨ୖࡢ軽自

動車又ࡢࡑࡣ㈍売ࡢࡑࡵࡓࡢ他運行医道路運送車両法第「条第5項࡟

規定ࡿࡍ運行ࢆいうࠋ次項࠾࡟い࡚同ࠋࡌ貨௨外ࡢ目的࡟供ࡓࡿࡍ

 ྲྀࡵ

得ࡓࡋ」輪௨ୖࡢ軽自動車ࡘ࡟い࡚ࠊ当該㈍売業者等ࠊࡀ法第444

条第」項࡟規定ࡿࡍ車両番号ࡢ指定ࡓࡅཷࢆ場合医当該車両番号ࡢ

指定前࡟第1項ࡢ規定ࡢ適用ࡿࡅཷࢆ売買契約ࡢ締結ࡀ行わࡓࢀ場 

 

第81条 削除 

合ࢆ除くࠋ貨ࠊࡣ࡟当該㈍売業者等ࢆ」輪௨ୖࡢ軽自動車ྲྀࡢ得者

 ࠋࡿࡍ課ࢆ環境性能割ࠊ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜

 

4 法ࡢ施行地外࡛」輪௨ୖࡢ軽自動車ྲྀࢆ得ࡓࡋ者ࠊࡀ当該」輪௨ୖ

࡟場合ࡓࡋ供࡟用ࡢ運行࡛ࢇ込ࡕ持࡟施行地ෆࡢ法ࢆ軽自動車ࡢ

軽ࡢ輪௨ୖ「ࢆ者ࡿࡍ供࡟用ࡢ運行ࢆ軽自動車ࡢ当該」輪௨ୖࠊࡣ

自動車ྲྀࡢ得者ࠊ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜環境性能割ࢆ課ࠋࡿࡍ 
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医日本赤十字社ࡢ所᭷ࡿࡍ軽自動車等࡟対ࡿࡍ軽自動車税ࡢ非課税

 範囲貨ࡢ

第81条ࡢ「 日本赤十字社ࡀ所᭷ࡿࡍ軽自動車等ࡢうࠊࡕ直接ࡢࡑ本

来ࡢ事業ࡢ用࡟供ࠊ࡛ࡢࡶࡿࡍ救急用࡟ࡢࡶࡢ対ࠊࡣ࡚ࡋ軽自動

車税ࢆ課さ࡞いࠋ 

 

  

医環境性能割ࡢ課税標準貨 

第81条ࡢ」 環境性能割ࡢ課税標準ࠊࡣ」輪௨ୖࡢ軽自動車ྲྀࡢ得ࡢ

ࢁࡇ࡜ࡿࡵ定࡟10ࡢ施行規則第15条࡚ࡋ࡜価額ࡿࡍ通常要࡟ࡵࡓ

 ࠋࡿࡍ࡜金額ࡓࡋ算定ࡾࡼ࡟

 

  

医環境性能割ࡢ税率貨 

第81条4ࡢ 次ࡢ各号࡟掲ࡿࡆ」輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍ環

境性能割ࡢ税率ࠊࡣ当該各号࡟定ࡿࡵ率ࠋࡿࡍ࡜ 

医1貨 法第451条第1項医同条第4項࠾࡟い࡚準用ࡿࡍ場合ࢆ含ࠋࡴ貨

 1ࡢ100分 ࡢࡶࡿࡅཷࢆ適用ࡢ規定ࡢ

医「貨 法第451条第「項医同条第4項࠾࡟い࡚準用ࡿࡍ場合ࢆ含ࠋࡴ貨

 ࡢ

 

規定ࡢ適用100 ࡢࡶࡿࡅཷࢆ分ࡢ「 

医」貨 法第451条第」項ࡢ規定ࡢ適用100 ࡢࡶࡿࡅཷࢆ分ࡢ」 

 

  

医環境性能割ࡢ徴収ࡢ方法貨 

第81条5ࡢ 環境性能割ࡢ徴収ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ申告納付ࡢ方法࡞ࡽࡼ࡟

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ

 



- 14 - 
 

  

医環境性能割ࡢ申告納付貨 

第81条6ࡢ 環境性能割ࡢ納税義務者ࠊࡣ法第454条第1項各号࡟掲ࡆ

ࡲ日ࡣ時又ࡿࡵ定࡟当該各号ࠊࡌ応࡟༊分ࡢ軽自動車ࡢ輪௨ୖ「ࡿ

࡜࡜ࡿࡍ提出࡟町長ࢆ申告書ࡿࡼ࡟4様式ࡢ施行規則第」」号ࠊ࡟࡛

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ納付ࢆ環境性能割額ࡿಀ࡟申告ࡢࡑࠊ࡟ࡶ

「 」輪௨ୖࡢ軽自動車ྲྀࡢ得者医環境性能割ࡢ納税義務者ࢆ除くࠋ貨

時ࡿࡵ定࡟当該各号ࠊࡌ応࡟༊分ࡿࡆ掲࡟法第454条第1項各号ࠊࡣ

又ࡣ日ࠊ࡟࡛ࡲ施行規則第」」号4ࡢ様式ࡿࡼ࡟報告書ࢆ町長࡟提出

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ

 

  

医環境性能割࡟ಀࡿ୙申告等࡟関ࡿࡍ過料貨 

第81条7ࡢ 環境性能割ࡢ納税義務者ࡀ前条ࡢ規定ࡾࡼ࡟申告ࠊࡋ又

ࡋࢆ報告ࡣく࡚申告又࡞ࡀ事由࡞い࡚正当ࡘ࡟事項ࡁべࡍ報告ࡣ

 ࠋࡿࡍ科ࢆ過料ࡢ10万෇௨ୗࠊࡋ対࡟者ࡢࡑࠊࡣ࡟場合ࡓࡘ࠿࡞

「 前項ࡢ過料ࡢ額ࠊࡣ情状ࠊࡾࡼ࡟町長ࡀ定ࠋࡿࡵ 

」 第1項ࡢ過料ࢆ徴収ࡿࡍ場合࠾࡟い࡚発ࡿࡍ納入通知書࡟指定ࡍ 

べࡁ納期限ࡢࡑࠊࡣ発付ࡢ日10ࡽ࠿日௨ෆࠋࡿࡍ࡜ 

 

  

医環境性能割ࡢ減免貨 

第81条8ࡢ 町長ࠊࡣ公益ࡵࡓࡢ直接専用ࡿࡍ」輪௨ୖࡢ軽自動車又

貨ࠋࡿ限࡟ࡢࡶࡢ軽自動車等医」輪௨ୖࡿࡆ掲࡟第90条第1項各号ࡣ

 ࠋࡿࡍ減免ࢆ環境性能割ࠊࡣ࡚ࡋ対࡟ࡢࡶࡿࡵ認࡜必要ࡕうࡢ

「 前項ࡢ規定ࡿࡼ࡟環境性能割ࡢ減免ࡢࡵࡓࡿࡅཷࢆ手続ࡢࡑ他必
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要࡞事項ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ規則࡛定ࠋࡿࡵ 

  

医種別割ࡢ税率貨 医軽自動車税ࡢ税率貨 

第8「条 次ࡢ各号࡟掲ࡿࡆ軽自動車等࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍ種別割ࡢ税率

 ࠋࡿࡍ࡜額ࡿࡵ定࡟当該各号ࢀࡒࢀࡑࠊい࡚ࡘ࡟1台ࠊࡣ

第8「条 軽自動車税ࡢ税率ࠊࡣ次ࡢ各号࡟掲ࡿࡆ軽自動車等࡟対

 ࠋࡿࡍ࡜額ࡿࡵ定࡟当該各号ࢀࡒࢀࡑࠊい࡚ࡘ࡟1台ࠊࡋ

医1貨 略 医1貨 略 

医「貨 軽自動車及び小型特殊自動車 医「貨 軽自動車及び小型特殊自動車 

ア 軽自動車 ア 軽自動車 

 医ア貨 「輪ࡢࡶࡢ医側車付ࢆࡢࡶࡢ含ࠋࡴ貨 ᖺ額 」,600෇ 「輪ࡢࡶࡢ医側車付ࢆࡢࡶࡢ含ࠋࡴ貨 ᖺ額 」,600෇ 

 医イ貨 」輪ࡢࡶࡢ ᖺ額 」,900෇ 」輪ࡢࡶࡢ ᖺ額 」,900෇ 

 医ウ貨 4輪௨ୖ4 ࡢࡶࡢ輪௨ୖࡢࡶࡢ 

Ϩ 乗用ࡢࡶࡢ 乗用ࡢࡶࡢ 

営業用 ᖺ額 6,900෇ 営業用 ᖺ額 6,900෇ 

自家用 ᖺ額 10,800෇ 自家用 ᖺ額 10,800෇ 

ϩ ㈌物用ࡢࡶࡢ ㈌物用ࡢࡶࡢ 

営業用 ᖺ額 」,800෇ 営業用 ᖺ額 」,800෇ 

自家用 ᖺ額 5,000෇ 自家用 ᖺ額 5,000෇ 

 医エ貨 専ࡽ雪ୖࢆ走行ࡢࡶࡿࡍ ᖺ額 」,600෇  

イ 小型特殊自動車 イ 小型特殊自動車 

 医ア貨 農耕作業用ࡢࡶࡢ ᖺ額 「,400෇ 農耕作業用ࡢࡶࡢ ᖺ額 「,400෇ 

医イ貨 ࡢࡑ他ࡢࡶࡢ ᖺ額 5,900෇ ࡢࡑ他ࡢࡶࡢ ᖺ額 5,900෇ 

医」貨 略 医」貨 略 
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医種別割ࡢ賦課期日及び納期貨 医軽自動車税ࡢ賦課期日及び納期貨 

第8」条 種別割ࡢ賦課期日4ࠊࡣ᭶1日ࠋࡿࡍ࡜ 第8」条 軽自動車税ࡢ賦課期日4ࠊࡣ᭶1日ࠋࡿࡍ࡜ 

「 種別割ࡢ納期4ࠊࡣ᭶11日ࡽ࠿同᭶」0日ࠋࡿࡍ࡜࡛ࡲ 「 軽自動車税ࡢ納期4ࠊࡣ᭶11日ࡽ࠿同᭶」0日ࠋࡿࡍ࡜࡛ࡲ 

  

医種別割ࡢ徴収ࡢ方法貨 医軽自動車税ࡢ徴収ࡢ方法貨 

第85条 種別割ࠊࡣ普通徴収ࡢ方法࡚ࡗࡼ࡟徴収ࠋࡿࡍ 第85条 軽自動車税ࠊࡣ普通徴収ࡢ方法࡚ࡗࡼ࡟徴収ࠋࡿࡍ 

  

医種別割࡟関ࡿࡍ申告又ࡣ報告貨 医軽自動車税࡟関ࡿࡍ申告又ࡣ報告貨 

第87条 種別割ࡢ納税義務者࡛あࡿ軽自動車等ࡢ所᭷者又ࡣ使用者

医௨ୗࡢࡇ節࠾࡟い࡚ࠕ軽自動車等ࡢ所᭷者等ࠖ࡜いうࠋ貨ࠊࡣ軽自

動車等ࡢ所᭷者等ࡓࡗ࡞࡜日15ࡽ࠿日௨ෆࠊ࡟軽自動車及び「輪ࡢ

小型自動車ࡢ所᭷者又ࡣ使用者࡟あࡣ࡚ࡗ施行規則第」」号ࡢ4ࡢ「様

式ࡿࡼ࡟申告書ࠊ原動機付自転車及び小型特殊自動車ࡢ所᭷者又ࡣ

使用者࡟あࡣ࡚ࡗ施行規則第」」号5ࡢ様式ࡿࡼ࡟申告書並びࡢࡑ࡟

者ࡢ住所ࢆ証明ࡍべࡁ書類ࢆ町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

第87条 軽自動車税ࡢ納税義務者࡛あࡿ軽自動車等ࡢ所᭷者又ࡣ使

用者医௨ୗࡢࡇ節࠾࡟い࡚ࠕ軽自動車等ࡢ所᭷者等ࠖ࡜いうࠋ貨

軽自動車ࠊ࡟15日௨ෆࡽ࠿日ࡓࡗ࡞࡜所᭷者等ࡢ軽自動車等ࠊࡣ

及び「輪ࡢ小型自動車ࡢ所᭷者又ࡣ使用者࡟あࡣ࡚ࡗ施行規則第」」

号ࡢ「様式ࡿࡼ࡟申告書ࠊ原動機付自転車及び小型特殊自動車ࡢ所

᭷者又ࡣ使用者࡟あࡣ࡚ࡗ施行規則第」」号ࡢ」様式ࡿࡼ࡟申告書並

びࡢࡑ࡟者ࡢ住所ࢆ証明ࡍべࡁ書類ࢆ町長࡟提出ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ

 ࠋい࡞

「 前項ࡢ申告書ࢆ提出ࡓࡋ者ࠊࡣ当該申告事項ࡘ࡟い࡚変更ࡀあࡗ

当該変ࠊ࡟15日௨ෆࡽ࠿日ࡓࡌ生ࡀ事由ࡢࡑࠊࡣい࡚࠾࡟場合ࡓ

更 

「 前項ࡢ申告書ࢆ提出ࡓࡋ者ࠊࡣ当該申告事項ࡘ࡟い࡚変更ࡀあࡗ

当該変ࠊ࡟15日௨ෆࡽ࠿日ࡓࡌ生ࡀ事由ࡢࡑࠊࡣい࡚࠾࡟場合ࡓ

更 

ࡣ所᭷者又ࡢ小型自動車ࡢい࡚軽自動車及び「輪ࡘ࡟事項ࡓࡗあࡀ

使用者࡟あࡣ࡚ࡗ施行規則第」」号ࡢ4ࡢ「様式ࡿࡼ࡟申告書並び࡟

原動機付自転車及び小型特殊自動車ࡢ所᭷者又ࡣ使用者࡟あ࡚ࡗ

࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ提出࡟町長ࢆ申告書ࡿࡼ࡟5様式ࡢ施行規則第」」号ࡣ

ࡘ࡟場合ࡁべࡍ提出ࢆ申告書ࡾࡼ࡟規定ࡢ次項ࠊࡋࡔࡓࠋい࡞ࡽ

ࡣ所᭷者又ࡢ小型自動車ࡢい࡚軽自動車及び「輪ࡘ࡟事項ࡓࡗあࡀ

使用者࡟あࡣ࡚ࡗ施行規則第」」号ࡢ「様式ࡿࡼ࡟申告書並び࡟原動

機付自転車及び小型特殊自動車ࡢ所᭷者又ࡣ使用者࡟あࡣ࡚ࡗ施

行規則第」」号ࡢ」様式ࡿࡼ࡟申告書ࢆ町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ

いࠊࡋࡔࡓࠋ次項ࡢ規定ࡾࡼ࡟申告書ࢆ提出ࡍべࡁ場合ࡘ࡟い࡚
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い࡚ࡢࡇࠊࡣ限࡞࡛ࡾいࡢࡇࠊࡣ ࠋ限࡞࡛ࡾいࠋ 

」 軽自動車等ࡢ所᭷者等࡛࡞くࡓࡗ࡞者ࠊࡣ軽自動車等ࡢ所᭷者等

ࡢ小型自動車ࡢ軽自動車及び「輪ࠊ࡟0日௨ෆ「ࡽ࠿日ࡓࡗ࡞く࡞࡛

所᭷者又ࡣ使用者࡟あࡣ࡚ࡗ施行規則第」」号ࡢ4ࡢ「様式ࡿࡼ࡟申

告書並び࡟原動機付自転車及び小型特殊自動車ࡢ所᭷者又ࡣ使用

者࡟あࡣ࡚ࡗ施行規則第」4号様式ࡿࡼ࡟申告書ࢆ町長࡟提出࡞ࡋ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ

」 軽自動車等ࡢ所᭷者等࡛࡞くࡓࡗ࡞者ࠊࡣ軽自動車等ࡢ所᭷者等

ࡢ小型自動車ࡢ軽自動車及び「輪ࠊ࡟0日௨ෆ「ࡽ࠿日ࡓࡗ࡞く࡞࡛

所᭷者又ࡣ使用者࡟あࡣ࡚ࡗ施行規則第」」号ࡢ「様式ࡿࡼ࡟申告書

並び࡟原動機付自転車及び小型特殊自動車ࡢ所᭷者又ࡣ使用者࡟

あࡣ࡚ࡗ施行規則第」4号様式ࡿࡼ࡟申告書ࢆ町長࡟提出ࢀࡅ࡞ࡋ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤ

4 第81条第1項࡟規定ࡿࡍ軽自動車等ࡢ売主ࠊࡣ町長ࡽ࠿当該軽自

動車等ࡢ買主ࡢ住所又ࡣ居所ࡀ୙明࡛あࢆ࡜ࡇࡿ理由࡚ࡋ࡜請求

ࡗあࡢ当該請求ࠊࡾࡼ࡟ࢁࡇ࡜ࡿࡵ定ࡢ規則ࠊࡣ࡟場合ࡓࡗあࡀ

ࡋ報告ࢆ事項ࡿࡆ掲࡟各号ࡢ次ࠊࡋ対࡟町長࡟15日௨ෆࡽ࠿日ࡓ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞

4 第80条第「項࡟規定ࡿࡍ軽自動車等ࡢ売主ࠊࡣ町長ࡽ࠿当該軽自

動車等ࡢ買主ࡢ住所又ࡣ居所ࡀ୙明࡛あࢆ࡜ࡇࡿ理由࡚ࡋ࡜請求

ࡗあࡢ当該請求ࠊࡾࡼ࡟ࢁࡇ࡜ࡿࡵ定ࡢ規則ࠊࡣ࡟場合ࡓࡗあࡀ

ࡋ報告ࢆ事項ࡿࡆ掲࡟各号ࡢ次ࠊࡋ対࡟町長࡟15日௨ෆࡽ࠿日ࡓ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞

医1貨～医6貨 略 医1貨～医6貨 略 

  

医種別割࡟ಀࡿ୙申告等࡟関ࡿࡍ過料貨 医軽自動車税࡟ಀࡿ୙申告等࡟関ࡿࡍ過料貨 

第88条 軽自動車等ࡢ所᭷者等又ࡣ第81条第1項࡟規定ࡿࡍ軽自動車

等ࡢ売主ࡀ前条ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟申告ࠊࡋ又ࡣ報告ࡍべࡁ事項ࡘ࡟

い࡚正当࡞理由࡞ࡀく࡚申告又ࡣ報告ࡓࡗ࠿࡞ࡋࢆ場合࠾࡟い࡚ 

第88条 軽自動車等ࡢ所᭷者等又ࡣ第80条第「項࡟規定ࡿࡍ軽自動車

等ࡢ売主ࡀ前条ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟申告ࠊࡋ又ࡣ報告ࡍべࡁ事項ࡘ࡟

い࡚正当࡞理由࡞ࡀく࡚申告又ࡣ報告ࡓࡗ࠿࡞ࡋࢆ場合࠾࡟い࡚

 ࠊࡣ

 ࠋࡿࡍ科ࢆ過料ࡢ10万෇௨ୗࠊࡋ対࡟者ࡢࡑ ࠋࡿࡍ科ࢆ過料ࡢ10万෇௨ୗࠊࡋ対࡟者ࡢࡑࠊࡣ

「及び」 略 「及び」 略 

  

医種別割ࡢ減免貨 医軽自動車税ࡢ減免貨 

第89条 町長ࠊࡣ公益ࡵࡓࡢ直接専用ࡿࡍ軽自動車等ࡢうࡕ必要࡜ 第89条 町長ࠊࡣ公益ࡵࡓࡢ直接専用࡜ࡢࡶࡿࡍ認ࡿࡵ軽自動車等
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認࡟ࡢࡶࡿࡵ対ࠊࡣ࡚ࡋ種別割ࢆ減免࡟ ࠋࡿࡍ対ࠊࡣ࡚ࡋ軽自動車税ࢆ減免ࠋࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡍ 

「 前項ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟種別割ࡢ減免ࡼࡅཷࢆうࡿࡍ࡜者ࠊࡣ納期限

税額及びࡿࡍ࡜うࡼࡅཷࢆい࡚減免ࡘ࡟当該軽自動車等ࠊ࡟࡛ࡲ

次ࡢ各号࡟掲ࡿࡆ事項ࢆ記載ࡓࡋ申請書࡟減免ࢆ必要ࡿࡍ࡜事由

࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ提出࡟町長ࢆࢀࡇࠊࡋ添付ࢆ書類ࡿࡍ証明ࢆ

いࠋ 

「 前項ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟軽自動車税ࡢ減免ࡼࡅཷࢆうࡿࡍ࡜者ࠊࡣ納

期限ࠊ࡟࡛ࡲ当該軽自動車等ࡘ࡟い࡚減免ࡼࡅཷࢆうࡿࡍ࡜税額

及び次ࡢ各号࡟掲ࡿࡆ事項ࢆ記載ࡓࡋ申請書࡟減免ࢆ必要ࡿࡍ࡜

事由ࢆ証明ࡿࡍ書類ࢆ添付ࢆࢀࡇࠊࡋ町長࡟提出ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ

 ࠋい࡞

医1貨～医8貨 略 医1貨～医8貨 略 

」 第1項ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟種別割ࡢ減免ࡓࡅཷࢆ者ࡢࡑࠊࡣ事由ࡀ消

滅ࡓࡋ場合࠾࡟い࡚ࠊࡣ直ࡢࡑ࡟ࡕ旨ࢆ町長࡟申告࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ

 ࠋい࡞ࡽ

」 第1項ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟軽自動車税ࡢ減免ࡓࡅཷࢆ者ࡢࡑࠊࡣ事由

ࢀࡅ࡞ࡋ申告࡟町長ࢆ旨ࡢࡑ࡟ࡕ直ࠊࡣい࡚࠾࡟場合ࡓࡋ消滅ࡀ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤ

  

医身体障害者等࡟対ࡿࡍ種別割ࡢ減免貨 医身体障害者等࡟対ࡿࡍ軽自動車税ࡢ減免貨 

第90条 町長ࠊࡣ次ࡢ各号࡟掲ࡿࡆ軽自動車等ࡢうࡕ必要࡜認ࡿࡵ

 ࠋࡿࡍ減免ࢆ種別割ࠊࡣ࡚ࡋ対࡟ࡢࡶ

第90条 町長ࠊࡣ次ࡢ各号࡟掲ࡿࡆ軽自動車等࡟対ࠊࡣ࡚ࡋ軽自動

車税ࢆ減免ࠋࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡍ 

医1貨 身体࡟障害ࢆ᭷ࡋ歩行ࡀ困難࡞者医௨ୗࠕ身体障害者ࠖ࡜い

うࠋ貨又ࡣ精神࡟障害ࢆ᭷ࡋ歩行ࡀ困難࡞者医௨ୗࠕ精神障害

者ࠖ࡜いうࠋ貨ࡀ所᭷ࡿࡍ軽自動車等医身体障害者࡛ᖺ齢18歳

未満ࡢࡶࡢ又ࡣ精神障害者࡜生計ࡿࡍ࡟1ࢆ者ࡀ所᭷ࡿࡍ軽自

動車等ࢆ含ࠋࡴ貨࡛ࠊ当該身体障害者ࠊ当該身体障害者若ࡋく

 精神障ࡣ

害者医௨ୗࠕ身体障害者等ࠖ࡜いうࠋ貨࡟ࡵࡓࡢ当該身体障害

者 

医1貨 身体࡟障害ࢆ᭷ࡋ歩行ࡀ困難࡞者医௨ୗࠕ身体障害者ࠖ࡜い

うࠋ貨又ࡣ精神࡟障害ࢆ᭷ࡋ歩行ࡀ困難࡞者医௨ୗࠕ精神障害

者ࠖ࡜いうࠋ貨ࡀ所᭷ࡿࡍ軽自動車等医身体障害者࡛ᖺ齢18歳

未満ࡢࡶࡢ又ࡣ精神障害者࡜生計ࡿࡍ࡟1ࢆ者ࡀ所᭷ࡿࡍ軽自

動車等ࢆ含ࠋࡴ貨࡛ࠊ当該身体障害者ࠊ当該身体障害者若ࡋく

 精神障ࡣ

害者医௨ୗࠕ身体障害者等ࠖ࡜いうࠋ貨࡟ࡵࡓࡢ当該身体障害

者 
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等࡜生計ࡿࡍ࡟1ࢆ者又ࡣ当該身体障害者等医身体障害者等ࡢ

当該身体障害者等࡟ࡵࡓࡢ貨ࠋࡿ限࡟者ࡢ世帯ࡿࢀ構成さ࡛ࡳ

医身体障害者等࡛ࡳࡢ構成さࡿࢀ世帯ࡢ者࡟限ࠋࡿ貨ࢆ常時介

護ࡿࡍ者ࡀ運転ࡢࡶࡿࡍ医1台࡟限ࠋࡿ貨 

等࡜生計ࡿࡍ࡟1ࢆ者又ࡣ当該身体障害者等医身体障害者等ࡢ

当該身体障害者等࡟ࡵࡓࡢ貨ࠋࡿ限࡟者ࡢ世帯ࡿࢀ構成さ࡛ࡳ

医身体障害者等࡛ࡳࡢ構成さࡿࢀ世帯ࡢ者࡟限ࠋࡿ貨ࢆ常時介

護ࡿࡍ者ࡀ運転ࡢࡢࡶࡿࡍうࠊࡕ町長ࡀ必要࡜認ࡢࡶࡿࡵ医1

台࡟限ࠋࡿ貨 

医「貨 略 医「貨 略 

「 前項第1号ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟種別割ࡢ減免ࡼࡅཷࢆうࡿࡍ࡜者ࠊࡣ納

期限ࠊ࡟࡛ࡲ町長࡟対ࠊ࡚ࡋ身体障害者福祉法 医昭和「4ᖺ法ᚊ第「8

」号貨 第15条ࡢ規定ࡾࡼ࡟交付さࡓࢀ身体障害者手帳医戦傷病者特別

援護法医昭和」8ᖺ法ᚊ第168号貨第4条ࡢ規定ࡾࡼ࡟戦傷病者手帳ࡢ交

付࡚ࡅཷࢆいࡿ者࡛身体障害者手帳ࡢ交付࡚ࡅཷࢆい࡞い࡟ࡢࡶあ

身体障害者手ࠕい࡚࠾࡟項ࡢࡇ௨ୗࠋࡿࡍ࡜戦傷病者手帳ࠊࡣ࡚ࡗ

帳ࠖ࡜いうࠋ貨ࠊ厚生労働大臣ࡀ定ࡾࡼ࡟ࢁࡇ࡜ࡿࡵ交付さࡓࢀ療

育手帳医௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚ࠕ療育手帳ࠖ࡜いうࠋ貨又ࡣ精神保健及

び精神障害者福祉࡟関ࡿࡍ法ᚊ医昭和「5ᖺ法ᚊ第1「」号貨第45条ࡢ規

定ࡾࡼ࡟交付さࡓࢀ精神障害者保健福祉手帳医௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚

貨及び道路交通法医昭和」5ᖺ法ࠋいう࡜精神障害者保健福祉手帳ࠖࠕ

ᚊ第105号貨第9「条ࡢ規定ࡾࡼ࡟交付さࡓࢀ身体障害者又ࡣ身体障害

者等࡜生計ࡿࡍ࡟1ࢆ者若ࡋくࡣ身体障害者等医身体障害者等࡛ࡳࡢ

構成さࡿࢀ世帯ࡢ者࡟限ࠋࡿ貨ࢆ常時介護ࡿࡍ者ࡢ運転免許証医௨ୗ

次ࠊ࡟ࡶ࡜࡜ࡿࡍ提示ࢆ貨ࠋいう࡜運転免許証ࠖࠕい࡚࠾࡟項ࡢࡇ

証ࢆ理由ࡿࡍ࡜必要ࢆ減免࡟申請書ࡓࡋ記載ࢆ事項ࡿࡆ掲࡟各号ࡢ

明ࡿࡍ書類ࢆ添付࡚ࡋ提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

医1貨～医6貨 略 

「 前項第1号ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟軽自動車税ࡢ減免ࡼࡅཷࢆうࡿࡍ࡜者

規ࡢ身体障害者福祉法第15条ࠊ࡚ࡋ対࡟町長ࠊ࡟࡛ࡲ納期限ࠊࡣ

定ࡾࡼ࡟交付さࡓࢀ身体障害者手帳医戦傷病者特別援護法医昭和」8

ᖺ法ᚊ第168号貨第4条ࡢ規定ࡾࡼ࡟戦傷病者手帳ࡢ交付࡚ࡅཷࢆい

戦ࠊࡣ࡚ࡗあ࡟ࡢࡶい࡞い࡚ࡅཷࢆ交付ࡢ者࡛身体障害者手帳ࡿ

傷病者手帳ࠋࡿࡍ࡜௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚ࠕ身体障害者手帳ࠖ࡜い

うࠋ貨ࠊ厚生労働大臣ࡀ定ࡾࡼ࡟ࢁࡇ࡜ࡿࡵ交付さࡓࢀ療育手帳

医௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚ࠕ療育手帳ࠖ࡜いうࠋ貨又ࡣ精神保健及び精

神障害者福祉࡟関ࡿࡍ法ᚊ医昭和「5ᖺ法ᚊ第1「」号貨第45条ࡢ規定࡟

精ࠕい࡚࠾࡟項ࡢࡇ精神障害者保健福祉手帳医௨ୗࡓࢀ交付さࡾࡼ

神障害者保健福祉手帳ࠖ࡜いうࠋ貨及び道路交通法医昭和」5ᖺ法ᚊ

第105号貨第9「条ࡢ規定ࡾࡼ࡟交付さࡓࢀ身体障害者又ࡣ身体障害

者等࡜生計ࡿࡍ࡟1ࢆ者若ࡋくࡣ身体障害者等医身体障害者等ࡳࡢ

࡛構成さࡿࢀ世帯ࡢ者࡟限ࠋࡿ貨ࢆ常時介護ࡿࡍ者ࡢ運転免許証

医௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚ࠕ運転免許証ࠖ࡜いうࠋ貨ࢆ提示ࡶ࡜࡜ࡿࡍ

ࡿࡍ࡜必要ࢆ減免࡟申請書ࡓࡋ記載ࢆ事項ࡿࡆ掲࡟各号ࡢ次ࠊ࡟

理由ࢆ証明ࡿࡍ書類ࢆ添付࡚ࡋ提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

医1貨～医6貨 略 

」 第1項第「号ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟種別割ࡢ減免ࡼࡅཷࢆうࡿࡍ࡜者ࠊࡣ 」 第1項第「号ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟軽自動車税ࡢ減免ࡼࡅཷࢆうࡿࡍ࡜者 
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納 

期限ࠊ࡟࡛ࡲ町長࡟対ࠊ࡚ࡋ当該軽自動車等ࡢ提示医町長ࡀ当該軽

自動車等ࡢ提示࡟௦わ࡜ࡿ認ࡿࡵ書類ࡢ提出ࡀあࡿ場合ࠊࡣ࡟当該

書類ࡢ提出貨ࠊ࡟ࡶ࡜࡜ࡿࡍࢆ前条第「項各号࡟掲ࡿࡆ事項ࢆ記載ࡋ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ提出ࢆ申請書ࡓ

ࡀ提示医町長ࡢ当該軽自動車等ࠊ࡚ࡋ対࡟町長ࠊ࡟࡛ࡲ納期限ࠊࡣ

当該軽自動車等ࡢ提示࡟௦わ࡜ࡿ認ࡿࡵ書類ࡢ提出ࡀあࡿ場合࡟

ࡿࡆ掲࡟第89条第「項各号ࠊ࡟ࡶ࡜࡜ࡿࡍࢆ提出貨ࡢ当該書類ࠊࡣ

事項ࢆ記載ࡓࡋ申請書ࢆ提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

4 前条第」項ࡢ規定ࠊࡣ第1項ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟種別割ࡢ減免࡚ࡅཷࢆ

いࡿ者ࡘ࡟い࡚準用ࠋࡿࡍ 

4 前条第」項ࡢ規定ࠊࡣ第1項ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟軽自動車税ࡢ減免ཷࢆ

 ࠋࡿࡍい࡚準用ࡘ࡟者ࡿい࡚ࡅ

  

医原動機付自転車及び小型特殊自動車ࡢ標識ࡢ交付等貨 医原動機付自転車及び小型特殊自動車ࡢ標識ࡢ交付等貨 

第91条 略 第91条 略 

「 法第445条若ࡋくࡣ第81条ࡢ「又ࡣ第80条第」項ࡋࡔࡓ書ࡢ規定࡟

小型特ࡣい原動機付自転車又࡞ࡁ࡛ࡢ࡜ࡇࡿࡍ課ࢆ種別割࡚ࡗࡼ

殊自動車ࡢ所᭷者又ࡣ使用者ࡢࡑࠊࡣ主ࡿࡓ定置場ࠊࡀ町ෆ࡟所

在ࡢࡑࠊࡣࡁ࡜ࡓࡗ࡞࡜࡜ࡇࡿࡍ事由ࡀ発生ࡓࡋ日15ࡽ࠿日௨ෆ

当該原動機付ࠊࡘ࠿ࠊࡋ提出ࢆ標識交付申請書ࠊࡋ対࡟町長ࠊ࡟

自転車又ࡣ小型特殊自動車ࡢ提示ࡢࡑࠊ࡚ࡋࢆ車体ࡾྲྀ࡟付ࡿࡅ

べࡁ標識ࡢ交付࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡅཷࢆいࠋ種別割ࢆ課さࡿࢀべࡁ

原動機付自転車又ࡣ小型特殊自動車ࡀ法第445条若ࡋくࡣ第81条ࡢ

「又ࡣ第80条第」項ࡋࡔࡓ書ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟種別割ࢆ課さ࡞ࢀいࡇ

小型特殊自動車ࡣ当該原動機付自転車又ࡿࡅ࠾࡟ࡁ࡜ࡓࡗ࡞࡜࡜

 ࠋࡿࡍ࡜同様ࠊࡓࡲࠊࡶい࡚ࡘ࡟使用者ࡣ所᭷者又ࡢ

「 法第44」条若ࡋくࡣ第80条ࡢ「又ࡣ第80条第」項ࡋࡔࡓ書ࡢ規定࡟

小ࡣい原動機付自転車又࡞ࡁ࡛ࡢ࡜ࡇࡿࡍ課ࢆ軽自動車税࡚ࡗࡼ

型特殊自動車ࡢ所᭷者又ࡣ使用者ࡢࡑࠊࡣ主ࡿࡓ定置場ࠊࡀ町ෆ

15日ࡽ࠿日ࡓࡋ発生ࡀ事由ࡢࡑࠊࡣࡁ࡜ࡓࡗ࡞࡜࡜ࡇࡿࡍ所在࡟

௨ෆࠊ࡟町長࡟対ࠊࡋ標識交付申請書ࢆ提出ࠊࡘ࠿ࠊࡋ当該原動

機付自転車又ࡣ小型特殊自動車ࡢ提示ࡢࡑࠊ࡚ࡋࢆ車体ࡾྲྀ࡟付

課さࢆ軽自動車税ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡅཷࢆ交付ࡢ標識ࡁべࡿࡅ

ࡣくࡋ法第44」条若ࡀ小型特殊自動車ࡣ原動機付自転車又ࡁべࡿࢀ

第80条ࡢ「又ࡣ第80条第」項ࡋࡔࡓ書ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟軽自動車税ࢆ

課さ࡞ࢀいࡿࡅ࠾࡟ࡁ࡜ࡓࡗ࡞࡜࡜ࡇ当該原動機付自転車又ࡣ小

型特殊自動車ࡢ所᭷者又ࡣ使用者ࡘ࡟い࡚ࠊࡓࡲࠊࡶ同様ࡍ࡜

 ࠋࡿ

」～6 略 」～6 略 
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7 第「項ࡢ標識及び第」項ࡢ証明書ࡢ交付ࡓࡅཷࢆ者ࠊࡣ当該原動機

付自転車又ࡣ小型特殊自動車ࡢ主ࡿࡓ定置場ࡀ町ෆ࡟所在࡞ࡋい

所ࢆ小型特殊自動車ࡣ当該原動機付自転車又ࠊࡁ࡜ࡓࡗ࡞࡜࡜ࡇ

᭷ 

7 第「項ࡢ標識及び第」項ࡢ証明書ࡢ交付ࡓࡅཷࢆ者ࠊࡣ当該原動機

付自転車又ࡣ小型特殊自動車ࡢ主ࡿࡓ定置場ࡀ町ෆ࡟所在࡞ࡋい

所ࢆ小型特殊自動車ࡣ当該原動機付自転車又ࠊࡁ࡜ࡓࡗ࡞࡜࡜ࡇ

᭷ 

当該原動機付自転車ࡣ又ࡁ࡜ࡓࡗ࡞࡜࡜ࡇい࡞ࡋ使用ࡣくࡋ若ࠊࡋ

又ࡣ小型特殊自動車࡟対࡚ࡋ種別割ࡀ課さࡁ࡜ࡓࡗ࡞࡜࡜ࡇࡿࢀ

標識ࡢࡑࠊࡋ対࡟町長ࠊ࡟15日௨ෆࡽ࠿日ࡓࡋ発生ࡀ事由ࡢࡑࠊࡣ

及び証明書ࢆ返納࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

当該原動機付自転ࡣ又ࡁ࡜ࡓࡗ࡞࡜࡜ࡇい࡞ࡋ使用ࡣくࡋ若ࠊࡋ

車又ࡣ小型特殊自動車࡟対࡚ࡋ軽自動車税ࡀ課さࡗ࡞࡜࡜ࡇࡿࢀ

ࠊࡋ対࡟町長ࠊ࡟15日௨ෆࡽ࠿日ࡓࡋ発生ࡀ事由ࡢࡑࠊࡣࡁ࡜ࡓ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ返納ࢆ標識及び証明書ࡢࡑ

8及び9 略 8及び9 略 

  

附 則 附 則 

  

医軽自動車税ࡢ環境性能割ࡢ賦課徴収ࡢ特例貨 

第15条ࡢ「 軽自動車税ࡢ環境性能割ࡢ賦課徴収ࠊࡣ当分ࡢ間ࠊ第1

章第「節ࡢ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ鳥ྲྀ県ࠊࡀ自動車税ࡢ環境性能割ࡢ

賦課徴収ࡢ例ࠊࡾࡼ࡟行うࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶ 

 

  

医軽自動車税ࡢ環境性能割ࡢ非課税ࠊ課税免除及び減免ࡢ特例貨 

第15条ࡢ」 町長ࠊࡣ当分ࡢ間ࠊ第81条ࡢ」ࡢ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ鳥

ྲྀ県ࡿࡅ࠾࡟自動車税ࡢ環境性能割ࡢ非課税ࡢ例ࠊࡾࡼ࡟軽自動

車税ࡢ環境性能割ࢆ課さ࡞いࠋ 

「 町長ࠊࡣ当分ࡢ間ࠊ鳥ྲྀ県ࡿࡅ࠾࡟自動車税ࡢ環境性能割ࡢ課税

免除ࡢ例ࠊࡾࡼ࡟軽自動車税ࡢ環境性能割ࢆ課さ࡞いࠋ 

」 町長ࠊࡣ当分ࡢ間ࠊ第81条ࡢ8ࡢ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ鳥ྲྀ県࠾࡟
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環境性ࡢ軽自動車税ࠊࡾࡼ࡟例ࡢ減免ࡢ環境性能割ࡢ自動車税ࡿࡅ

能割ࢆ減免ࠋࡿࡍ 

  

医軽自動車税ࡢ環境性能割ࡢ申告納付ࡢ特例貨  

第15条4ࡢ 第81条ࡢ6ࡢ規定ࡿࡼ࡟申告納付ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当分ࡢ

間ࠊ同条中ࠕ町長ࠖ࡜あࠕࠊࡣࡢࡿ鳥ྲྀ県知事ࠖࠋࡿࡍ࡜ 

 

  

医軽自動車税ࡢ環境性能割࡟ಀࡿ徴収ྲྀ扱費ࡢ交付貨 

第15条5ࡢ 町ࠊࡣ鳥ྲྀ県ࡀ軽自動車税ࡢ環境性能割ࡢ賦課徴収࡟関

法附則第「9条ࠊࡵࡓࡿࡍ補償ࢆ費用ࡿࡍ要࡟ࡵࡓ行うࢆ事務ࡿࡍ

࡟鳥ྲྀ県࡚ࡋ࡜徴収ྲྀ扱費ࠊࢆ合計額ࡢ金額ࡿࡆ掲࡟16第1項ࡢ

交付ࠋࡿࡍ 

 

  

医軽自動車税ࡢ環境性能割ࡢ税率ࡢ特例貨 

第15条6ࡢ 営業用ࡢ」輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対ࡿࡍ第81条ࡢ4ࡢ規定ࡢ

適用ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当分ࡢ間ࠊ次ࡢ表ࡢ左欄࡟掲ࡿࡆ同条ࡢ規定中

同表ࡢ中欄࡟掲ࡿࡆ字句ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ同表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ字句࡜

 ࠋࡿࡍ

 

 

第1号 100分100 1ࡢ分0.5ࡢ 

第「号 100分100 」ࡢ分1ࡢ 

第」号 100分100 「ࡢ分ࡢ「 

 

「 自家用ࡢ」輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対ࡿࡍ第81条4ࡢ医第」号࡟ಀࡿ部分

ࡿあ࡜ࠖ「ࡢ100分ࠕ同号中ࠊࡣい࡚ࡘ࡟適用ࡢ規定ࡢ貨ࠋࡿ限࡟

 ࠋࡿࡍ࡜ࠖ」ࡢ100分ࠕࠊࡣࡢ
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医軽自動車税ࡢ種別割ࡢ税率ࡢ特例貨 医軽自動車税ࡢ税率ࡢ特例貨 

第16条 法附則第」0条第1項࡟規定ࡿࡍ」輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対ࡿࡍ

当該軽自動車ࡀ最初ࡢ法第444条第」項࡟規定ࡿࡍ車両番号ࡢ指定 

第16条 法附則第」0条第1項࡟規定ࡿࡍ」輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対ࡿࡍ

当該軽自動車ࡀ初࡚ࡵ道路運送車両法第60条第1項ᚋ段ࡢ規定ࡼ࡟ 

医௨ୗࡢࡇ条࠾࡟い࡚ࠕ初回車両番号指定ࠖ࡜いうࠋ貨ࡓࡅཷࢆ᭶࠿

軽自動車ࡢᖺ度分ࡢᖺ度௨ᚋࡿࡍ属ࡢ᭶ࡓࡋ経過ࢆ14ᖺ࡚ࡋ起算ࡽ

税ࡢ種別割࡟ಀࡿ第8「条ࡢ規定ࡢ適用ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当分ࡢ間ࠊ次ࡢ

表ࡢ左欄࡟掲ࡿࡆ同条ࡢ規定中同表ࡢ中欄࡟掲ࡿࡆ字句ࡒࢀࡑࠊࡣ

 ࡿࡍ࡜字句ࡿࡆ掲࡟右欄ࡢ同表ࢀ

い࡜初回車両番号指定ࠖࠕい࡚࠾࡟条ࡢࡇ指定医௨ୗࡢ車両番号ࡿ

うࠋ貨ࡓࡅཷࢆ᭶ࡽ࠿起算14࡚ࡋᖺࢆ経過ࡓࡋ᭶ࡢ属ࡿࡍᖺ度௨ᚋ

当ࠊࡣい࡚ࡘ࡟適用ࡢ規定ࡢ第8「条ࡿಀ࡟軽自動車税ࡢᖺ度分ࡢ

分ࡢ間ࠊ次ࡢ表ࡢ左欄࡟掲ࡿࡆ同条ࡢ規定中同表ࡢ中欄࡟掲ࡿࡆ

字句ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ同表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ字句ࠋࡿࡍ࡜ 
 

第「号ア医イ貨 」,900෇ 4,600෇ 

第「号ア医ウ貨Ϩ 6,900෇ 8,「00෇ 

10,800෇ 1「,900෇ 

第「号ア医ウ貨ϩ 」,800෇ 4,500෇ 

5,000෇ 6,000෇ 

 

第「号ア 」,900෇ 4,600෇ 

6,900෇ 8,「00෇ 

10,800෇ 1「,900෇ 

」,800෇ 4,500෇ 

5,000෇ 6,000෇ 

 
「 法附則第」0条第」項第1号及び第「号࡟掲ࡿࡆ」輪௨ୖࡢ軽自動車࡟

対ࡿࡍ第8「条ࡢ規定ࡢ適用ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当該軽自動車ࡀᖹ成「8ᖺ4

᭶1日ࡽ࠿ᖹ成「9ᖺ」᭶」1日ࡢ࡛ࡲ間࡟初回車両番号指定ࡓࡅཷࢆ場

合ࠊࡣ࡟ᖹ成「9ᖺ度分ࡢ軽自動車税࡟限ࠊࡾ次ࡢ表ࡢ左欄࡟掲ࡿࡆ

同条ࡢ規定中同表ࡢ中欄࡟掲ࡿࡆ字句ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ同表ࡢ右欄࡟掲

 ࠋࡿࡍ࡜字句ࡿࡆ

 
第「号ア 」,900෇ 1,000෇ 

6,900෇ 1,800෇ 

10,800෇ 「,700෇ 

」,800෇ 1,000෇ 
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5,000෇ 1,」00෇ 

 」 法附則第」0条第4項第1号及び第「号࡟掲ࡿࡆ」輪௨ୖࡢ軽自動車

医ガソリンࢆෆ燃機関ࡢ燃料࡚ࡋ࡜用い࡟ࡢࡶࡿ限ࠋࡿ次項࠾࡟い

࡚同ࠋࡌ貨࡟対ࡿࡍ第8「条ࡢ規定ࡢ適用ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当該軽自動車

初回車両番号指࡟間ࡢ࡛ࡲ1日「ᖹ成「9ᖺ」᭶ࡽ࠿8ᖺ4᭶1日」ᖹ成ࡀ

定ࢆ 

左欄ࡢ表ࡢ次ࠊࡾ限࡟軽自動車税ࡢᖹ成「9ᖺ度分ࠊࡣ࡟場合ࡓࡅཷ 

ࡢ同表ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ字句ࡿࡆ掲࡟中欄ࡢ規定中同表ࡢ同条ࡿࡆ掲࡟

右欄࡟掲ࡿࡆ字句ࠋࡿࡍ࡜ 

 

 

第「号ア 」,900෇ 「,000෇ 

6,900෇ 」,500෇ 

10,800෇ 5,400෇ 

」,800෇ 1,900෇ 

5,000෇ 「,500෇ 

 
4 法附則第」0条第5項第1号及び第「号࡟掲ࡿࡆ」輪௨ୖࡢ軽自動車

医前項ࡢ規定ࡢ適用ࢆࡢࡶࡿࡅཷࢆ除くࠋ貨࡟対ࡿࡍ第8「条ࡢ規定ࡢ

適用ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当該軽自動車ࡀᖹ成「8ᖺ4᭶1日ࡽ࠿ᖹ成「9ᖺ」᭶

」1日ࡢ࡛ࡲ間࡟初回車両番号指定ࡓࡅཷࢆ場合ࠊࡣ࡟ᖹ成「9ᖺ度分

中ࡢ規定中同表ࡢ同条ࡿࡆ掲࡟左欄ࡢ表ࡢ次ࠊࡾ限࡟軽自動車税ࡢ

欄࡟掲ࡿࡆ字句ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ同表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ字句ࠋࡿࡍ࡜ 

 

 

第「号ア 」,900෇ 」,000෇ 

6,900෇ 5,「00෇ 

10,800෇ 8,100෇ 

」,800෇ 「,900෇ 

5,000෇ 」,800෇ 
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附  則 

㸦施行期日㸧 

第1条 ࡢࡇ条例ࠊࡣᖹ成「9ᖺ1᭶1日ࡽ࠿施行ࠊࡋࡔࡓࠋࡿࡍ次ࡢ各

号࡟掲ࡿࡆ規定ࠊࡣ当該各号࡟定ࡿࡵ日ࡽ࠿施行ࠋࡿࡍ 

医1貨 第」条中日野町税条例附則第16条ࡢ規定及び附則第「条ࡢ」ࡢ規

定 ᖹ成「9ᖺ4᭶1日 

医「貨 第4条中日野町税条例第18条ࡢ」ࡢ改正規定ࠊ同条例第19条ࡢ改

正規定ࠕ第5」条ࠊ7ࡢ第67条ࠖࡢୗࠊࠕ࡟第81条6ࡢ第1項ࠖࢆ加え

申告ࡢ6第1項ࡢ第81条ࠕࢆ第98条第1項ࠖࠕ同条第「号中ࠊ部分ࡿ

書ࠊ第98条第1項ࠖ࡟改ࡿࡵ部分及び同条第」号中ࠕ第98条第1項ࠖ

限࡟部分ࡿࡵ改࡟第98条第1項ࠖࠊ申告書ࡢ6第1項ࡢ第81条ࠕࢆ

࡟改正規定並びࡿ削ࢆ」ࡢ改正規定及び第80条ࡢ同条例第80条ࠋࡿ

第81条ࡢ改正規定ࠊ同条第81条ࡢ次7࡟条ࢆ加えࡿ改正規定ࠊ同条

例第8「条ࠊ第8」条及び第85条ࡽ࠿第91条ࡢ࡛ࡲ改正規定並び࡟同

条例附則第15条ࡢ次5࡟条ࢆ加えࡿ改正規定及び附則第」条ࡢ1ࡢ規

定 ᖹ成」1ᖺ10᭶1日 

㸦町民税࡟関ࡿࡍ経過措置㸧 

第「条  略 

㸦軽自動車税࡟関ࡿࡍ経過措置㸧 

附  則 

㸦施行期日㸧 

第1条 ࡢࡇ条例ࠊࡣᖹ成「9ᖺ1᭶1日ࡽ࠿施行ࠊࡋࡔࡓࠋࡿࡍ第1条

中日野町税条例第18条ࡢ「ࡢ改正規定ࠊ同条例第19条ࡢ改正規定

部ࡿ加えࢆ6第1項ࠖࡢ第81条ࠊࠕ࡟ୗࡢ第67条ࠖࠊ7ࡢ第5」条ࠕ

分ࠊ同条第「号中ࠕ第98条第1項ࠖࠕࢆ第81条6ࡢ第1項ࡢ申告書ࠊ

第98条第1項ࠖ࡟改ࡿࡵ部分及び同条第」号中ࠕ第98条第1項ࠖࢆ

ࠋࡿ限࡟部分ࡿࡵ改࡟第98条第1項ࠖࠊ申告書ࡢ6第1項ࡢ第81条ࠕ

同条例第80条ࡢ改正規定及び第80条ࢆ」ࡢ削ࡿ改正規定並び࡟第81

条ࡢ改正規定ࠊ同条第81条ࡢ次7࡟条ࢆ加えࡿ改正規定ࠊ同条例第

8「条ࠊ第8」条及び第85条ࡽ࠿第91条ࡢ࡛ࡲ改正規定並び࡟同条例

附則第15条ࡢ次5࡟条ࢆ加えࡿ改正規定及び同条例附則第16条ࡢ改

正規定並び࡟第「条並び࡟附則第」条ࡢ規定ࠊࡣᖹ成「9ᖺ4᭶1日࠿

 ࠋࡿࡍ施行ࡽ

 

 

 

㸦町民税࡟関ࡿࡍ経過措置㸧 

第「条  略 
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第「条ࡢ「 新条例附則第16条ࡢ改正規定ࠊࡣᖹ成「9ᖺ度分ࡢ軽自動

車税ࡘ࡟い࡚適用ࠋࡿࡍ 

第」条 」1ᖺ新条例ࡢ規定中軽自動車税ࡢ環境性能割࡟関ࡿࡍ部分

輪「ࡓࢀ得さྲྀ࡟日௨ᚋࡢ施行ࡢ規定ࡿࡆ掲࡟号」附則第1条第ࠊࡣ

௨ୖࡢ軽自動車࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍ軽自動車税ࡢ環境性能割ࡘ࡟い࡚

適用ࠋࡿࡍ 

「 」1ᖺ新条例ࡢ規定中軽自動車税ࡢ種別割࡟関ࡿࡍ部分ࠊࡣᖹ成」「

ᖺ度௨ᚋࡢᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割ࡘ࡟い࡚適用ࠊࡋᖹ成」1

ᖺ度分ࡢ࡛ࡲ軽自動車税ࡘ࡟い࡚࠾࡞ࠊࡣ従前ࡢ例ࠋࡿࡼ࡟ 

 

㸦軽自動車税࡟関ࡿࡍ経過措置㸧 

 

 

第」条 新条例ࡢ規定中軽自動車税ࡢ環境性能割࡟関ࡿࡍ部分ࠊࡣ附

則第1条ࡋࡔࡓ書࡟ࡁ掲ࡿࡆ規定ࡢ施行ࡢ日௨ᚋྲྀ࡟得さࡓࢀ」輪

௨ୖࡢ軽自動車࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍ軽自動車税ࡢ環境性能割ࡘ࡟い࡚

適用ࠋࡿࡍ 

「  新条例ࡢ規定中軽自動車税ࡢ種別割࡟関ࡿࡍ部分ࠊࡣᖹ成「9ᖺ度

௨ᚋࡢᖺ度分ࡢ軽自動車税ࡢ種別割ࡘ࡟い࡚適用ࠊࡋᖹ成「8ᖺ度

分ࡢ࡛ࡲ軽自動車税ࡘ࡟い࡚࠾࡞ࠊࡣ従前ࡢ例ࠋࡿࡼ࡟ 

 

附  則 

一部ࡢ特定非営利活動ಁ進法ࠊࡣ改正規定ࡢ書ࡋࡔࡓ第1項」ࡢ第1条中日野町税条例第」6条ࠊࡋࡔࡓࠋࡿࡍ施行ࡽ࠿日ࡢ公布ࠊࡣ条例ࡢࡇ

 ࠋࡿࡍ施行ࡽ࠿日ࡢ施行ࡢ法ᚊ㸦ᖹ成「8ᖺ法ᚊ第70号㸧ࡿࡍ改正ࢆ

 


